УТВЕРЖДАЮ
                                                                                    Глава Лахденпохского муниципального района

                                                                                                                                       О.А.Галий

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

	Место и дата проведения публичных слушаний:
	- 15 декабря 2020 года, в здании, расположенном по адресу: Республика Карелия, город Лахденпохья,                                                                     ул. Советская, д.7а, 4 этаж (актовый зал).

	Начало слушаний:
	- 17 часов 00минут.

	Способ оповещения жителей:
	- опубликование постановления Главы Лахденпохского муниципального района «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в газете «Призыв» от 04 декабря 2020 года № 47 (0113), официальный сайт Администрации Лахденпхского муниципального района.

Присутствовали:
Председатель  - Галий О.А., Глава Лахденпохского муниципального района;

Члены Комиссии:
Гаврилова О.М. – Глава Хийтольского сельского поселения;
Сергушкина Т.В.- начальник финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района;
Медведева О.В. – главный специалист по юридическим вопросам Администрации Лахденпохского муниципального района;
Савинцева Н.Н. – и.о.начальника управления делами Администрации Лахденпохского муниципального района.
Комиссия правомочна в проведении публичных слушаний.

	Участники публичных слушаний:
	В публичных слушаниях приняли участие 2 человека.

Галий О.А. открыла слушания, озвучила вопрос, вынесенный на публичные слушания, представила членов комиссии.
До публичных слушаний замечания и предложения по проекту от граждан и юридических лиц не поступили.
Вопросы задавали: Тимина Г.И.
Пояснения по поводу задаваемых вопросов  дали Сергушкина Т.В., Галий О.А.
	В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.
Тимина Г.И. высказала мнение о недостаточном количестве выделенных в бюджете района на следующий год денежных средств на решение вопросов жилищно-коммунального хозяйства.
На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.
Решение по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  считать состоявшимися.
1. Поддержать проект решения Совета Лахденпохского муниципального района «О бюджете Лахденпохского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и направить результаты публичных слушаний в Совет Лахденпохского муниципального района.
1. Опубликовать результаты публичных слушаний.

Окончание слушаний в 17 часов 50 минут.
Протокол вела                                                                                                                   Савинцева Н.Н.

[bookmark: _GoBack]